АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2021 года                                                                                                № 50
с. Любомировка

	О внесении изменений в Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с чч. 4, 8 ст. 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 04.08.2020 года № 63 (далее – Порядок) внести следующие изменения:
1) Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2 Поводом для рассмотрения вопроса о создании технической комиссии  по установлению причин причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов, не указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не причиняется, являются сведения о названных фактах поступившие в Администрация Любомировского сельского поселения от:
- физического и (или)  юридического лица либо их представителей;

- государственных органов и (или) органов местного самоуправления, содержащие сведения о нарушении законодательства о градостроительной деятельности;

- лица, осуществляющего строительство или снос, о возникновении аварийной ситуации при строительстве, сносе, реконструкции, капитальном ремонте объекта, капитального строительства;

- сведения о нарушении законодательства о градостроительной деятельности, полученные из других источников.

2) пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5  В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке установленным Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
И.о. Главы сельского поселения                                              Д.К. Киюков